
UCHWAŁA NR XXXVI/299/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/247/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z § 3 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r, poz. 1974) 
Rada Gminy Baranów, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/247/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§1. 1 Ustala się 
miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Baranów w wysokości – 2.080,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Baranów 

 
 

Marek Majczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1CE0C2F-F1B5-43C5-A941-DB1BE683EAAC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/299/2022 
RADY GMINY BARANÓW  
z dnia 18 sierpnia 2022 roku 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.) na zasadach określonych przez Radę Gminy, Radnemu przysługują miesięczne 
diety, których wysokość uwzględnia funkcje pełnione przez Radnego. Obowiązująca wysokość diet radnych 
uchwalona została Uchwalą Nr XXIX/247/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym. Uwzględnia ona obowiązujące od 
1 listopada 2021r. zmiany zapisów art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, określające maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zwiększające z 1,5 do 2,4 krotność kwoty 
bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz. 1974), Radnemu w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców, przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości 
diety. 

Na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 18 listopada 2021 roku, Radni zadecydowali o podniesieniu 
wysokości diet o 60% względem stawek określonych w uchwale z 2018 roku. Dnia 30 listopada 2021 roku 
na XXIX sesji Rady Gminy Baranów przegłosowano wniosek złożony przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Baranów w sprawie podniesienia zryczałtowanej diety Przewodniczącego Rady tylko o 30%, a nie 
o 60% jak ustalono na posiedzeniu Komisji Stałych i zapisano w projekcie uchwały, stąd wysokość diety 
Przewodniczącego Rady Gminy wzrosła o 30% względem stawek określonych w uchwale z 2018 roku. 

Biorąc pod uwagę obecną sytuację oraz rosnące koszty związane z pełnieniem funkcji Przewodniczącego 
Rady, Wójt Gminy Baranów proponuje podniesienie wysokości obowiązującej diety Przewodniczącego 
Rady Gminy Baranów o 30 % - co stanowi kwotę 2 080,00 zł i równa się procentowej podwyżce 
obowiązującej pozostałych Radnych od listopada 2021 roku.  

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1CE0C2F-F1B5-43C5-A941-DB1BE683EAAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



